SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
   RUA MARIA FRANCISCA DE CARVALHO, 108 – CENTRO

CEP: 37478-000 – SOLEDADEDE MINAS – MG (35)99857-1049
   CNPJ: 19.528.940/0001-86
                                         saae@soledadedeminas.mg.gov.br – diretoriasaae@soledadedeminas.mg.gov.br

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PROCESSO Nº 16/2025 - DISPENSA FÍSICA Nº 14/2025. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento e execução de serviços de substituição de elementos
filtrantes (areia, carvão antracito, seixo (pedregulho), e demais materiais necessários) na
Estação de Tratamento de Água – ETA de Soledade de Minas, incluindo aquisição dos materiais
e mão de obra especializada, a fim de atender às necessidades operacionais do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Soledade de Minas.

O (A) Serviço Autônomo de Água de Esgoto – SAAE de Soledade de Minas torna público nos
termos do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de dispensa Física.

As propostas deverão ser enviadas pelo e mail: administrativo@saaesoledade.mg.gov.br

A sessão pública desta Dispensa Física será realizada no dia 24/10/2025 as 09:00h.

O Aviso de Dispensa Física e seus anexos contendo todas a informações do certame estará
disponível através do site:  https://www.saaesoledade.mg.gov.br Informações pelo telefone
(35)99857-1049 ou e-mail: administrativo@saaesoledade.mg.gov.br

Soledade de Minas, 20/10/2025.

Maria Cristiane Silveira Barbosa

Diretora

mailto:saae@soledadedeminas.mg.gov.br